
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.03.2021                                             р. п. Мордово                                    №319  

О внесение изменений в постановление администрации района от 31.08.2020 

г. № 430 

            На основании Положения о порядке организации бесплатных 

перевозок между поселениями обучающихся муниципальных бюджетных 

образовательных организаций Мордовского района, реализующих основные 

общеобразовательные программы (постановление администрации района от 

03.02.2014 года № 98); на основании листов согласования маршрутов 

движения «Школьных автобусов» на 2020-2021 учебный год; на основании 

актf обследования школьных автобусных маршрутов от 01.03.2021 года, с 

целью повышения безопасности дорожного движения, администрация района 

постановляет: 

1.Внести в постановление администрации района от 31.08.2021г. № 430 

«Об организации и осуществлении школьных маршрутов по перевозке детей 

в 2020-2021 учебном году» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1: маршрут 08-101/1 «с.Шмаровка – маг. Околица» 

изложить в следующей редакции: «08-101/2 «с.Кужное-с.Шмаровка – маг. 

Околица».  

2.Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Оборонинская средняя общеобразовательная школа»   

(Шевченко): 

2.1. внести соответствующие изменения в паспорт маршрута, 

согласовать его с начальником ГИБДД по Мордовскому району; 

2.2. провести инструктаж по вопросам безопасности движения и 

правилам оказания первой медицинской помощи; 

2.3. утвердить список обучающихся при организации школьных 

перевозок с указанием их анкетных данных, места жительства; 

2.4. определить место для остановки автобуса, посадки и высадки детей; 

2.5. обратить внимание на составление расписания занятий для данной 

категории обучающихся; 



2.6. Обеспечить безопасность жизни и здоровья детей. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района С.А. Полунина. 

 

 

    Глава Мордовского   района                                               С.В. Манн 

 


